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PROTOKÓŁ NR XII/2015 

z XII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 22 grudnia 2015 roku w Sali Sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 

1. Otwarcie Sesji 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i prowadził XII zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, 

wszystkich Radnych Powiatu, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu, Panią 

Ludmiłę Janik Dyrektora PCPR w Świebodzinie, Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Naczelników Wydziałów oraz 

pracowników Starostwa, przedstawicieli mediów, oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na 

dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena 

Długosz Radca Prawny.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 15, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia 

i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2.  

Następnie Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie i minutą ciszy uczczono 

pamięć śp. Barbary Łyszczyk (radnej powiatu dwóch kadencji), która 27.11.2015r. odeszła do 

wieczności.  

 

2.Przyjęcie Porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do 

protokołu). Następnie zapytał, czy są pytania, czy też propozycje zmian do zgłoszonego 

porządku obrad.  

Uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał przesłany 

porządek obrad, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 Radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad:  

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 118). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2016-2028 (Druk Nr 110): 

1) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o projekcie uchwały; 

2) wniesienie autopoprawek i dyskusja; 

3) głosowanie nad projektem uchwały. 

6.Uchwalenie budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2016 rok: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2016 Powiatu Świebodzińskiego (Druk 

Nr 109); 
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2) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na rok 2016 Powiatu 

Świebodzińskiego wraz z uzasadnieniem; 

3) odczytanie opinii komisji stałych dotyczących projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na 2016 rok; 

4) wniesienie autopoprawek do projektu uchwały, dyskusja i ich przegłosowanie; 

5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2016 Powiatu Świebodzińskiego. 

7. Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2016 (Druk Nr 111); 

2/w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 112); 

3/w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr  113); 

4/o zmianie Uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 

Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2016 roku (Druk Nr 114); 

5/w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2015r. 

(Druk Nr 115); 

6/w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonywania zadań w zakresie utrzymania 

dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Zbąszynek (Druk Nr 116); 

7/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (Druk Nr 

117). 

8.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

9.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 28.10.2015r. 

10.Oświadczenia radnych. 

11.Sprawy różne. 

12.Zamknięcie Sesji. 

13.Godz. 12.30- Spotkanie opłatkowe.   

 

Ad.3  

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 118) radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.) Następnie poprosił 

Starostę o uzupełnienie tej informacji.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – Uzupełniając materiał chciałbym Państwa poinformować, że 

Zarząd odbył dodatkowo jedno posiedzenie, na którym zostały przygotowane i przedstawione 

Radzie autopoprawki do budżetu powiatu 2015 i 2016 roku. Również powołano zespół 

monitorująco sterujący Program Rozwoju Usług Społecznych w Powicie Świebodzińskim na 

lata 2015-2018 w składzie: Ludmiła Janik dyrektor PCPR w Świebodzinie, Mirosława Węgieł 

dyrektor OPS w Świebodzinie, Katarzyna Rucioch przedstawiciel OPS w Zbąszynku, Artur 

Macul kierownik OPS w Skąpem, Elżbieta Greczycho Prezes Zarządu Świebodzińskiego 

Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym, Anna Iwachów przedstawiciel 

Starostwa, Krzysztof Krzywak przedstawiciel Gminy Zbąszynek. Więcej na temat tego 

zespołu powiem w momencie, kiedy będziemy procedowali sprawy związane z budżetem. 

Zarząd umorzył należności z tytułu opłat za media w budynku przy ulicy Okrężnej 3 dla 

Klubu Sportów Walki ProFight i Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej oraz wyrażono zgodę 
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na zawarcie porozumień z Gminą Szczaniec na zadania realizowane w ramach PROW 

,,Budowa lub modernizacja dróg lokalnych.” Takie porozumienie jakby zwiększa szansę 

wniosków składanych przez gminę do tego programu. Trzy będą wnioski, ale który będzie 

realizowany, czy będą jakieś konsekwencje finansowe tego porozumienia dowiemy się 

dopiero po rozstrzygnięciu gdzieś za pół roku. To tyle, jeżeli potrzeba jakichś uzupełnień, to 

proszę bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do informacji z działalności 

Zarządu w okresie międzysesyjnym i udzielił głosu Radnemu Mirosławowi Algierskiemu.  

 

Radny Mirosław Algierski – „Może jedno pytanie będzie, ale też jednocześnie pochwała dla 

Zarządu. Uważam, że prowadzenie lekcji dla szkół ponadgimnazjalnych, które odbywają się 

w naszym muzeum, a tematyka jest nasza lokalna, jest bardzo dobrym posunięciem. Zarząd 

widzi perspektywę, że naszą młodzież musimy kształcić nie tylko książkowo, ale żeby mieli 

historię naszą regionalną, swoją świebodzińską, bardzo dobrze, cieszę się. Byłem na jednej z 

takich lekcji i uważam, że solidnie to wygląda. Mam pytanie, czy wariant zwrotu dotacji, 

subwencji oświatowej w wysokości 283 tys. zł będzie, czy mamy coś przygotowane, bo 

musimy być przygotowani i na to i na to, czy mamy ewentualnie jakiś wariant na to 

przygotowany? I jeszcze takie pytanie, jednocześnie uwaga taka nasuwająca się po 

przeanalizowaniu budżetu na rok 2016. Zarząd wyraża zgodę na to, aby rozwój czytelnictwa 

następował poprzez rozwijanie zainteresowania uczniów przez promowanie, wspieranie 

rozwoju czytelnictwa. Na bibliotekę nie dajemy ani złotówki w roku przyszłym, szczerze 

mówiąc też bym widział, żeby Zarząd ewentualnie może nie teraz, ale w czasie roku 2016 

przewidział jakieś środki, które można byłoby wyasygnować na bibliotekę. Byłoby to dobre i 

kompatybilne z tym, co mówimy o tym, że komuś wyrażamy zgodę i uważam, że bardzo 

dobrze, że takie coś jest, ale jednocześnie trzeba zachęcić w postaci dobrej literatury i 

dobrych pozycji w bibliotekach to tyle. Dziękuję. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel udzielił głosu Panu Staroście.   

 

Starosta Zbigniew Szumski – Spór z Ministerstwem Finansów jeszcze trwa o kwotę ok. 

100tys. złotych, te 200 tys. zł to raczej wątpliwe, żeby nam się udało decyzję podważyć. 

Natomiast całość tej kwoty mamy zabezpieczone w budżecie przyszłorocznym w rozdziałach 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, to porostu będzie tak, kto naważył piwa 

będzie je musiał po prostu wypić. Trzeba będzie zapłacić i będzie zapłacone. Te 100 tys. 

złotych jest do podważenia, bo tak naprawdę w przypadku tych 100 tys. złotych, to problem 

polega na tym, że te orzeczenia się pojawiły dwa, trzy tygodnie później niż tego wymagają 

przepisy i te dzieci były prawidłowo orzeczone i tyle. Zobaczymy jak to się rozwinie, a półki, 

co to brak sygnałów o tym. Jest tylko tak, że wyroki są odwlekane w czasie, bo Powiat 

Żagański ma kwoty sięgające prawie 4 mln złotych, ostatnio czytałem o Żarach, też kwota 

1mln złotych. Na razie jest takie odwlekanie w czasie decyzji i w naszym przypadku też tak 

wygląda, byliśmy przygotowani, że w tym roku zapłacimy no, ale trudno, może te 100 tys. 

złotych da się uchować.  Natomiast kwestia tego programu czytelnictwa polega na tym, że my 

3 tys. złotych dajemy, a 12 tys. chyba na każdą szkołę dostajemy pieniędzy. Będzie Pan 

Karkocki to usłyszymy tutaj, to idzie do szkół my dajemy 3tys., a dostajemy 12 tys. w ramach 

programu na każdą szkołę 15 tys. Natomiast to, o czym Pan mówi myślę, że pomału 

będziemy wracać do tej współpracy między instytucjami Gminy Świebodzin w ogóle z 

innymi instytucjami gminnymi, które realizują jakieś takie elementy naszej takiej polityki 

rzeczywiście powiatowej. Mamy ofertę z Muzeum i będziemy ją rozważać na początku roku, 

a co do biblioteki, to również rozważymy.                  
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Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do 

kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.4  
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Proszę bardzo, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos? 

Proszę bardzo Radna Jolanta Starzewska. 

 

Radna Jolanta Starzewska – Panie Starosto! Ja mam takie pytanie dotyczące emisji gazów, 

ponieważ w Świebodzinie mieszkańcy skarżą się, że rozpoczął się okres palenia, jest ciepło, 

ale widać w dni bardziej takie deszczowe, że nad miastem unoszą się łuny brzydko 

pachnących gazów. Mam pytanie, czy nasz Wydział Ochrony Środowiska dokonuje kontroli 

posesji prywatnych? Tam, gdzie są takie etażowe piece i ogrzewanie, czym palą właściciele w 

domkach jednorodzinnych? Czy to jest gazowe ogrzewanie, czy piece napełnia się różnymi 

zanieczyszczeniami, plastikami, szmatami, bo właściciele domków, którzy dbają o ekologie 

skarżą się, że mają obok siebie takich właścicieli, którzy wrzucają do pieców różne, różne 

rzeczy, które do tego palenia się nie nadają? Czy istnieje jakaś planowana gospodarka 

kontroli tych domostw? Czy odbywa się to na zasadzie skargi na sąsiada? Chciałabym się 

dowiedzieć, czy w roku np. 2015 nasz Wydział, czy jeżeli my się nie zajmujemy tym, to 

Wydział Ochrony Środowiska w gminie taki plan miał? Czy istniały kary? Chodzi o to, czy 

byli mieszkańcy, którzy otrzymali kary, czy jest to jakoś ewidencjonowane? Jak to wygląda w 

całym powiecie i w poszczególnych gminach? Czy gminy to realizują? 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze zapytania, 

interpelacje. Chętnych nie było, wobec tego dodał, że zgodnie ze statutem powiatu w tym 

punkcie również mogą zabrać głos osoby spoza rady. 

Nikt się nie zgłosił, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Dodał, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone w pkt. 8 porządku obrad.  

 

Ad.5  
Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016-2028 

radni otrzymali w druku nr 110. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Projekt ten był przedmiotem obrad wszystkich Komisji Stałych Rady Powiatu 

Świebodzińskiego, gdzie został pozytywnie zaopiniowany i skierowany na sesję.  

 

1) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o projekcie uchwały;   
 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał Uchwałę Nr 710/2015 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 11.12.2015r. w sprawie wydania 

opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2016-2028 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej 

na 2016 rok zgodnie załącznikiem nr 6 do protokołu. Dodał, że uchwała wpłynęła 

18.12.2105r.     

 

2) wniesienie autopoprawek i dyskusja;  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że Zarząd Powiatu na 

posiedzeniu w dniu dzisiejszym tj. 22.12.2015r. wniósł do projektu uchwały autopoprawkę i o   

przedstawienie tej autopoprawki poprosił Panią Skarbnik.   
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Skarbnik Dorota Karbowiak przedstawiła autopoprawkę Zarządu do projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2016-2028 (Druk Nr 110) zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu. Poinformowała, że 

polega ona tylko i wyłącznie na uaktualnieniu danych w tym dokumencie związanych z 

przygotowaniem autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na rok 2016, a polegającej na 

zmianie kwoty 210 tys. pomiędzy wydatkami bieżącymi, a wydatkami majątkowymi. 

Również w roku 2015 od czasu przygotowania projektu uchwały budżetowej, budżet na 2015 

rok był zmieniany i stąd należy zaktualizować wartości w kolumnie dotyczącej roku 

przewidywalnego 2015 i wskazać tam prawidłowe kwoty zgodne z obowiązującym budżetem 

na rok 2015. Zmiana kwot w roku 2015 i ta autopoprawka o te 210 tys. w roku 2016 

powoduje, że przeliczenia w latach 2017-2028 powinny się również zmienić zgodnie z 

objaśnieniami, jakie były zawarte do projektu tej uchwały. Wpłynie to nieznacznie na zmiany 

wskaźników, jednak nie ma tutaj istotnych zmian, które należałoby tutaj Państwu 

przedstawić. Ta autopoprawka dotyczy poprawienia dokumentów w związku z wniesioną 

autopoprawką o 210 tys. przesunięcia w wydatkach. Dziękuję.     

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel dodał, że ta autopoprawka wpłynie na zmiany 

wskaźników w załączniku nr 3 do uchwały. Następnie zapytał, czy są pytania do wniesionej 

przez Zarząd autopoprawki w dniu dzisiejszym? Dodał, że była ona przedmiotem obrad 

Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego.   

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję 

przyjęcia autopoprawki Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22.12.2015r. do projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego 

na lata 2016–2028.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

22.12.2015r. do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016–2028.  
 

Po wniesieniu autopoprawki Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

   

Radny Mirosław Algierski –Panie Starosto! Mamy zapis wydatków majątkowych i delikatnie 

mówiąc dołujemy, mamy koniec kadencji w 2018 roku i dołujemy z wydatkami 

majątkowymi, z czego to wynika? Autentycznie, mamy 800 i później 500 tys. W roku 2018 

mamy 500 tys. w 2019 roku wyskoczymy znowu na 3,5 mln złotych. Skąd to się wzięło, że 

będziemy mieli kryzys?     

 

Skarbnik Dorota Karbowiak – W objaśnieniach to było wyszczególnione. Symulacja na lata 

przyszłe musi zbilansować budżet, czyli dochody plus przychody musi się równać wydatki 

plus rozchody. Skoro na przyszłe lata mamy zaplanowane sprzedaże, rozchody z spłat 

zadłużenia musimy te środki wygospodarować z dochodów lub przychodów. Nie planujemy 

nowych zadłużeń na przyszłe lata, stąd wygospodarować musimy na wydatki i na rozchody 

nasze pieniądze z dochodów. Jeżeli zakładamy w naszym założeniu, że symulujemy, że 

wydatki bieżące będą na podobnym poziomie tylko wzrastać według wskaźnika, to musimy te 

kwoty jakby w wydatkach bieżących zabezpieczyć. Natomiast na wydatki majątkowe 

przeznaczamy pozostałą kwotę i stąd te kwoty pozostałych wydatków majątkowych są 

mniejsze akurat w tych latach, gdzie mamy te lata obciążone większymi spłatami zadłużenia 

na przykład. To nie wynika z tego, że planujemy niższe inwestycje, tylko wydatki 



BR.0002.1.9.2015.MW 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR XII/2015 z X zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 22 grudnia 2015 

roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 

Strona 6 z 25 

inwestycyjne w symulacji na lata przyszłe z tą różnicą pomiędzy dochodami 

przewidywanymi, a wydatkami bieżącymi przewidywanymi. 

 

 Radny Mirosław Algierski – Z tabeli wygląda, że jest kryzys.  

 

Skarbnik Dorota Karbowiak – Może tak wygląda, ale to wynika z tego, że mamy na te lata 

założone spłaty kredytów, natomiast dzisiaj nie możemy założyć, czy nie zakładamy na te lata 

jakichś nadzwyczajnych dochodów, które by nam pozwoliły na zaplanowanie nowych 

inwestycji, a wiadomo, że jak uchwalamy kolejny rok budżetowy, to bardziej realnie te rzeczy 

możemy przewidzieć. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - Istotą WPF jest to, że wskaźniki muszą grać, bo w zasadzie to 

żaden kłopot byłby dla nas zapisać na rok 2018 dochód majątkowy w postaci 2 mln ze 

sprzedaży i wydatek majątkowy wysokości też 2mln i kryzysu by nie było. Generalnie realna 

sytuacja, to jest oczywiście budżet każdego roku, natomiast WPF odgrywa istotną rolę przy 

takim strategicznym planowaniu, bo rzeczywiście on wskazuje jakby tendencje finansowe i 

znacząco on się różni w każdym roku.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są jeszcze inne pytania do projektu 

tej uchwały? Więcej głosów w dyskusji nie było, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł 

do kolejnego podpunktu. 

 

3) głosowanie nad projektem uchwały; 
 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego 

na lata 2016–2028 po uwzględnieniu autopoprawki. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XII/58/2015 w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016–2028. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8. 

 

Ad.6  

Uchwalenie budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2016 rok:  

 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2016 Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 109); 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej 

na rok 2016 Powiatu Świebodzińskiego (Druk nr 109) zgodnie z załącznikiem nr 9 do 

protokołu.  

 

2)   odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na rok 2016 Powiatu 

Świebodzińskiego wraz z uzasadnieniem (Druk Nr 109);  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel odczytał Uchwałę Nr 711/2015 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 11.12.2015r. w 

sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Powiatu 
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Świebodzińskiego na 2016 rok wraz z uzasadnieniem, zgodnie z załącznikiem nr 10 do 

protokołu. Dodał, że uchwała wpłynęła 18.12.2105r.     

 

3) odczytanie opinii komisji stałych dotyczących projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na 2016 rok;  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił poszczególnych Przewodniczących 

Komisji stałych o odczytanie opinii dotyczących projektu uchwały budżetowej na 2016 rok 

Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Roman Koral odczytał pozytywną 

opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego z dnia 03.12.2015r. zgodnie z załącznikiem 

nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Krajczyński odczytał pozytywną opinię 

Komisji Rewizyjnej z dnia 02.12.2015r. zgodnie z załącznikiem nr 12 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Elżbieta Dziuba-

Klebieko odczytała pozytywną opinię Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 

z dnia 23.11.2015r. zgodnie z załącznikiem nr 13 do protokołu.  

 

4) wniesienie autopoprawek do projektu uchwały, dyskusja i ich przegłosowanie;  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że Zarząd Powiatu na 

posiedzeniu w dniu dzisiejszym tj. 22.12.2015r. wniósł autopoprawkę do projektu tej uchwały 

i była ona przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego. Następnie poprosił 

Panią Skarbnik oraz Pana Starostę o przedstawienie autopoprawki.  

 

Starosta Zbigniew Szumski omówił autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na rok 

2016 Powiatu Świebodzińskiego zgodnie z załącznikiem nr 14 do protokołu. Wyjaśnił, że  

Zarząd Powiatu proponuje następujące poprawki: zwiększa się plan wydatków w rozdziale – 

drogi publiczne powiatowe o kwotę 100.000zł na zakup inwestycyjny, a chodzi tutaj o zakup 

samochodu do prac drogowych. Jest on niezbędny w związku z tym, że ekipa remontowa się 

rozrasta i mają trochę sprzętu i ze względu na organizację pracy ten zakup jest konieczny. 

Kwotę 10.000 zł przenosimy z tego roku  na rok następny na dofinansowanie zadania Budowa 

Ścieżki rowerowej Świebodzin Grodziszcze. Gmina Świebodzin na swoim odcinku i na 

naszym opracowuje dokumentację na ścieżkę rowerową do Grodziszcza, w tym roku nie 

zdążyli, dlatego ponawiamy ten zapis. Zmniejszamy o 350.000 zł w paragrafie – zakup usług 

pozostałych (akcja zimowa na drogach) kwotę 50.000zł, zima, jaka jest Państwo widzicie, 

także te 50.000zł się przyda i 300.000zł z ugody dotyczącej ,,Przebudowy drogi powiatowej 

nr 1229F na odcinku Skąpe-Łąkie. Mieliśmy zaplanowane 1.800.000zł, schodzimy o te 

300.000zł, takie ryzyko podejmujemy i myślę, że to się rozstrzygnie w pierwszej połowie 

przyszłego roku. Mieliście Państwo informację w sprawozdaniu z prac Zarządu, że Firma Pol-

Dróg Kościan zaproponowała nam ugodę w wysokości 1.100.000zł zakładając, że to jest dla 

nich kwota satysfakcjonująca, to jakby trochę optymizmu jest w rozstrzygnięciu sądowym niż 

w tym, że myśmy propozycji nie przyjęli. Czekamy w tej chwili na rozstrzygnięcie pierwszej 

instancji, to miało nastąpić już miesiąc lub dwa miesiące temu, a kiedy nastąpi, nie wiem. 

Sprawa z 2011 roku, a mamy 2016 trwa już 5 lat, jak ktoś mówi, że w Polsce Sądy działają 

dobrze, to polecam. Zwiększa się plan wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę 140.000 

złotych, chodzi tutaj generalnie na zabezpieczenie podwyżek wynagrodzeń pracowników w 
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wysokości 5% od stycznia, a drugie 5% od lipca 2016r. Trzeba na te podwyżki 167 tys. 

złotych, ale te 27 tys. myślę, że gdzieś się znajdzie w ramach oszczędności, albo w ciągu roku 

będziemy ich szukać. Parę lat nie było podwyżek, cztery lata od 2010 roku nie było i 

zaczynamy troszeczkę odstawać, a praca tutaj przestaje być konkurencyjna, boję się po 

prostu, żeby nie nastąpił krach i tyle. Postaramy się to trochę nadrobić w tym roku. To samo 

dotyczy, tylko w nieco innej formule, zwiększa się plan wydatków Domów Dziecka w 

Świebodzinie o kwotę 100.000zł, jest to proces wyrównywania poziomu płac pracowników 

zatrudnionych w oparciu o Kodeks Pracy a tymi, którzy pracowali w oparciu o Kartę 

Nauczyciela. Dzisiaj są to już wszyscy pracownicy ze sfery socjalnej, więc nie ma tam już 

rozwiązań dotyczących oświaty. Natomiast tam była taka rozbieżność dosyć znacząca i 

kwartalnie od IV kwartału bieżącego roku do końca następnego to wyrównanie nastąpi. 

Zwiększa się plan wydatków szkoły podstawowe specjalne o kwoty 70.000 tys. złotych na 

zakup samochodu niezbędnego do dowożenia dzieci niepełnosprawnych z terenu powiatu, 

sygnalizowany temat przede wszystkim z gmin, bo tak naprawdę gminy są odpowiedzialne za 

dowożenie tych dzieci. Natomiast rozwiązane najczęściej to jest tak, że gminy płacą 

rodzicom, aby dowoziły swoje dzieci. Do niedawna rodzicowi płacono za wszystkie kursy, 

które odbywał, natomiast na podstawie jakiegoś tam wyroku Sądu, czy kontroli w każdym 

bądź razie orzeczono, że tylko można zwrócić za drogę tam i z powrotem. Logika jest taka, że 

jak się dziecko zawiezie, to rodzic nie zostaje przez 6 godz. czy 8 godz., tylko ma też coś 

innego do roboty i taki się zrobił ferment. W zasadzie jak się okazało, przecież w tej chwili te 

gminy i tak płacą, czy rodzicom, czy np. Lubrza zleca to innej firmie, to tego typu pojazd 

przyda się w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym i Ośrodek przejąłby i te dzieci i 

pieniądze i mamy nadzieję, że udałoby się jeszcze inne dzieci te, które nie są objęte opieką w 

SOSW również do tej szkoły dowieźć, to jest w interesie finansowym tej szkoły. Myślenie 

jest takie, że te 70 tys. złotych to będzie dołożenie do programu PFRON-owskiego, który być 

może na przełomie roku ruszy, takie są informacje, że będzie można z PFRON-u uzyskać 

pieniądze na takie samochody, a jak nie, to kupimy za 20 tys. euro mercedesa paroletniego 

przystosowanego do przewożenia tych dzieci i z tego będziemy korzystać. 15 tys. złotych jest 

na projekt budowlany boiska przy SOSW w Świebodzinie. To samo na wyposażenie 

pracowni językowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie. I boisko, i 

nauczanie języków nie tak to wygląda, jak powinno wyglądać, jest to drobny pieniądz, ale 

trzeba zrobić krok do przodu. Dom Pomocy Społecznej w Jordanowie - zmniejszamy rezerwę 

celową na DPS-y w 2016 roku i skierowujemy 95.800 zł na zapewnienie podwyżek w DPS 

Jordanowo 5% od stycznia i drugie 5% od lipca 2016r. Dlatego tak robimy, że w ramach 

środków DPS tam się takie pieniądze nie pojawiają. Natomiast DPS Jordanowo praktycznie 

wstrzymane miał podwyżki płac od pamiętacie Państwo tej afery z powieszeniem się jednej z 

pensjonariuszek. Domy pozostałe otrzymywały na koniec roku dotacje od wojewody, a ten 

dom z racji też i swojej struktury takiej dotacji nie otrzymywał i trochę został w tyle. Muszę 

powiedzieć, że w tej chwili dużo dobrego się dzieje w tym DPS-ie i mamy kolejkę, jeżeli 

chodzi o miejsca, także chyba to przekształcenie miało sens i tutaj wyciągamy rękę i myślę, 

że trzeba też tym ludziom tam trochę pieniędzy dodać. Tym bardziej, że będą też podwyżki w 

DPS w Toporowie też na tej zasadzie 5% plus 5%, a w Glińsku 10% od początku bieżącego 

roku, nie, w zasadzie już za IV kwartał ma podwyżki Glińsk, także pod względem 

finansowym DPS-y fajnie zaczynają funkcjonować. Zmienia się klasyfikacja tutaj, a to jest 

już twórczość finansistów, nieodpłatnej pomocy prawnej oraz dotacji celowej z budżetu 

jednostek samorządu terytorialnego na pożytek publiczny, Państwo otrzymali te informacje, 

czyli pkt 6-7, to są zmiany jakby kosmetyczne dotyczące konstrukcji samego budżetu. Tak 

samo pomoc dla gmin w „Schetynówkach” i zmiana klasyfikacji na regulowanie składek na 

Związek Powiatów Lubuskich, tak to wygląda.                      
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Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel podziękował panu Staroście poprosił o pytania 

do zgłoszonej przez Zarząd autopoprawki?  

 

Radny Mirosław Algierski – Podane wielkości np. kwota 100 tys. na zakup samochodu albo 

podwyżka 140tys. zostały przeanalizowane, czy jakaś symulacja była robiona, żeby to było 

realne i żebyśmy po ziemi chodzili? Bo 100 tys., to jest trochę dużo jak na samochód, czy to 

jest do załogi i do sprzętu? To musi spełniać dwie funkcje, czyli przewieźć sprzęt i 

oprzyrządowanie plus załogę pięcioosobową np.    

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Na pewno to nie jest kwota ostateczna, będziemy 

negocjować, ale w tym momencie samochód jest niezbędny, bo wożenie ludzi samochodem 

takim nazwijmy to osobowym, że sprzętem sami Państwo wiecie jest niebezpieczne. Ten krok 

jest naprawdę bardzo, bardzo ważny. 

 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Natomiast samochód dla SOSW, to musi mieć taka specjalną 

platformę, taki przystosowany volkswagen, to kosztuje 137 tys. złotych, ale jakby PFRON 

dołożył...                               

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są jeszcze inne pytania do 

zgłoszonej autopoprawki?  

 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poddał 

pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 22.12.2015r. do projektu 

uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

22.12.2015r. do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 Powiatu 

Świebodzińskiego.  
 

Po przyjęciu autopoprawki Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad ww. projektem 

uchwały budżetowej na rok 2016 Powiatu Świebodzińskiego po uwzględnieniu autopoprawki. 

A o wprowadzenie do dyskusji nad całością uchwały poprosił Starostę o zabranie głosu. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - Ja powtórzę to, co zawsze mówię, że budżet jest narzędziem do 

realizacji określonych celów, on nie jest w samym w sobie elementem funkcjonowania 

samorządu, oczywiście to inaczej wygląda z perspektywy zarządzającego i nawet radnych, niż 

z perspektywy skarbnika i służb finansowych. Natomiast dla nas jest narzędziem do realizacji 

określonych celów i powiem tak. Chciałbym na parę aspektów zwrócić uwagę, które są dosyć 

istotne przy realizacji tego budżetu i które chcielibyśmy zrealizować. W roku następnym 

przystępujemy do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Usług Społecznych. Dokument 

Państwo przyjęliście w czerwcu i on zakłada, że w roku 2016 około 1,5 mln środków 

powinno być realizowanych oczywiście dziewięćdziesiąt kilka procent tych środków to mają 

być środki unijne, lada moment programy ruszą i stąd też informacja, że Zarząd powołał 

zespół monitorujący. Przypomnę, że w tym powiatowym programie m.in. mamy sprawy 

związane z rozwojem sytemu wsparcia rodzin, pieczę zastępczą, czy usamodzielniania się 

tych wszystkich naszych wychowanków, mamy zapewnienie potrzeb dzieci 

niepełnosprawnych, edukację przedszkolną, czyli dalsze kontynuowanie tych przedszkoli, 



BR.0002.1.9.2015.MW 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR XII/2015 z X zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 22 grudnia 2015 

roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 

Strona 10 z 25 

mieszkania chronione dla tych naszych wychowanków, dostęp usług do asystentów dla osób z 

niepełnosprawnością. Także to jest generalnie taki przełom, w zasadzie bardzo duże wsparcie 

i wprowadzenie nowej jakości w wielu sferach tych usług społecznych na poziomie nie tylko 

powiatu, ale również gmin, bo tylko i wyłącznie na zasadzie wspólnych działań może być w 

pełni projekt realizowany. Mamy mocne podstawy do tego, żeby po te środki sięgnąć i mam 

nadzieję, że tak się stanie. Nieuwypuklony został Powiatowy Program Przedsiębiorczości, 

który Państwo też przyjęliście, ale który jest realizowany przez klaster, szefem klastra jest Pan 

Stefan Tomczak, który się szykuje do aplikowania o środki unijne, a przed nimi stoi duże 

wyzwanie - kwestia uruchomienia inkubatora przedsiębiorczości, bo to jest w planie założone. 

Pod to są zbierani sojusznicy, partnerzy i to wszystko przez nas jest monitorowane i idzie w 

dobrym kierunku. Jeżeli chodzi o Starostwo, tutaj żadnych cudów nie szykujemy na rok 

następny, wiemy, że ono nie za pięknie wygląda i jest niefunkcjonalne, bo na przykład w 

budynku tam, gdzie jest geodezja, tak naprawdę zaczyna być już i za ciasno i nie tak. Nic tutaj 

generalnie się nie będzie działo, bo nie mamy pieniędzy i czekamy na rozstrzygnięcia 

związane ewentualnie z pozyskaniem nowej siedziby w obiektach Powiatowej Straży 

Pożarnej na ulicy Cegielnianej. Tam, gdy zostanie wyprowadzony ośrodek jest szansa 

przejęcia tego obiektu na Skarb Państwa i wtedy my będziemy nim dysponować. Ale też 

jakby czekamy, co się będzie działo lada moment tym bardziej, że kartę przetargową w 

negocjacjach o to miejsce mamy w postaci budynku na ulicy Okrężnej, którym jest 

zainteresowany i prokuratura i sąd. Także tutaj może się dosyć dużo ciekawych rzeczy dziać. 

Jedynie mogę poinformować, że dobrze się rozwija projekt dotyczący modernizacji zasobów 

geodezyjnych i Związek Powiatów Lubuskich funkcjonuje i akurat tutaj jest zgoda między 

Starostami, żeby nic tu nie kombinować i iść tą ścieżką, którą do tej pory szliśmy, także są 

rozmowy poczynione i pani Marszałek zadeklarowała, że około 80 mln złotych na wszystkie 

powiaty ziemskie zostanie przeznaczone. Jedynie zagrożeniem dla tego projektu jest 

niesubordynacja co niektórych powiatów, że nie mogą zrozumieć, że decyzje są 

podejmowane w określonym czasie i przez określonych ludzi i nie można pewnych rzeczy w 

tak rozbudowanej strukturze lekceważyć. I np. teraz też było posiedzenie i dwóch 

przedstawicieli z dwóch powiatów nie było no i w zasadzie dziesięć powiatów w tym 

momencie może aplikować i znowu się sprawa przedłuży o dwa, trzy miesiące, a na jesieni 

Urząd Marszałkowski obiecał przeprowadzenie konkursu właśnie pod ten projekt, to jest to. 

W domach dziecka nic w tym roku nie będziemy kombinować, jeżeli chodzi o kwestie 

wychowawcze, natomiast pojawia się nowy temat w nowej ustawie o realizacji usług 

wspólnych, myślę, że w styczniu, lutym trzeba będzie do tego usiąść. Domy pomocy 

społecznej - duże inwestycje w ostatnich dwóch latach, trzech przeprowadzone i w Toporowie 

i w Glińsku. Też inwestycje, które przyniosły wartość dodaną, stąd mogą sobie te Panie 

pozwolić, Panie dyrektorki na wprowadzenie podwyżek w roku następnym w oparciu o 

własne środki, także tak powiem, w drugim planie te instytucje dobrze funkcjonują. Jeżeli 

chodzi o oświatę modernizacja obiektów oświatowych i bieżące remonty w ramach własnych 

środków 200 tys. złotych zostaje nam w rezerwie celowej tej inwestycyjnej, a generalnie 

macie Państwo wpisany w WPF-ie też projekt ,,Innowacyjne Systemy Zarządzania Energią”. 

Przypomnę, że jest to projekt obejmujący cztery obiekty oświatowe główne w mieście i to jest 

jakby kwestia zasadnicza i o to walczymy, żeby ten projekt zrealizować w oparciu o środki 

unijne w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. Myślę, że lada moment też powinien być 

konkurs ogłoszony, także w pierwszym półroczu będzie się dużo działo. Pod znakiem 

zapytania jest projekt ,,Modernizacja szkolnictwa zawodowego” z racji, ja to określę tak, 

łapczywości chyba Nowej Soli, bo Nowa Sól to prowadziła od początku, już opowiadają cuda 

co niektórzy samorządowcy ile to miliony będą inwestować w to szkolnictwo zawodowe. 

Projekt leży, zanim projekt został sfinalizowany w postaci jakichś dokumentów, to się 

pokłócili o te pieniądze. No i teraz to źle wróży i myślę, że to się skończy konkursami i 
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uważam, że należy się przygotować na konkursy na tą formułę. Teraz tak, zostają nam 

kwestie rozwoju infrastruktury naszej. Generalnie sytuacja jest taka, że my ile byśmy tych 

pieniędzy nie przeznaczyli na infrastrukturę, tyle byśmy ich wydali. Oczywiście dla nas, jeśli 

chodzi o inwestycje drogowe, to jedyna możliwość ich realizacji, to nie środki unijne, bo ich 

nie ma w ramach LRPO. W ramach PROW-u, czyli Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

złożyliśmy wniosek dotyczący inwestycji na terenie Gminy Szczaniec, dlatego na terenie 

Gminy Szczaniec, że jest to jedyna gmina, w której mogliśmy uzyskać 11 punków w 20 

stopniowej skali punktacji. Pozostałe gminy z racji wskaźników np. rozwoju gospodarczego, 

bezrobocia, podatków, zamożności w ogóle się nie łapią na ten PROW, bo PROW jest dla 

biednych, dla najbiedniejszych, że tak powiem gmin ze wschodniej Polski tak, że to za 

ciekawie nie wygląda, ale jest złożony projekt i jeżeli się okaże, że dostaniemy pieniądze to 

potem będziemy negocjować z Gminą Szczaniec, bo dla Gminy Szczaniec to sprawa 

kluczowa jest ten projekt, bo to może być skok cywilizacyjny w miejscowości na lata, ale że 

tak powiem to kosztuje też. Także w WPF-ie ten projekt się pojawi ewentualnie w momencie, 

kiedy będą dogadane kwestie finansowe, a przed wszystkim będzie pewność, że będzie on 

realizowany. 60% można odzyskać, ponad 60% dofinansowania, to jest to. „Schetynówka”, 

no to Zbąszynek w tym roku zawalczył znowu, no ale jak Zbąszynek chodził za tym 

projektem od iluś tam lat, dopieścili go, przebudowa jest, 100% wkładu własnego no to i w 

„Schetynówce” pierwsze miejsce zajęli, to jest kwestia determinacji, no nie ma tak, jest jedno 

starostwo, jest jeden powiat i sześć gmin i trzeba zakasać rękawy i jak komuś bardzo zależy, 

no to osiąga efekty. Nie udało nam się z remontem, prawdopodobnie, bo to jeszcze nie 

wiadomo, bo nie wiadomo, co się będzie po drodze działo po pierwsze nowy wojewoda, po 

drugie nowy minister infrastruktury, po trzecie mogą się zmienić priorytety, po czwarte nie 

wiadomo jak w przetargach, niektórzy się mogą wycofać, bo to rożnie może być, ja bym nie 

spisywał na starty tego naszego wiaduktu, ale on miał słabszą punktację z racji tego, że to był 

remont, natomiast te wnioski, które opiewały na przebudowę, miały większe szanse. Także 

jeszcze czekamy na rozstrzygnięcie „Schetynówki”, potem do końca lutego jest chyba 

rozstrzygnięcie rezerwy Ministra Infrastruktury, tam też można dostać 50% dofinansowania i 

potem trzeba się będzie zastanowić, czy, znaczy w roku następnym, jeżeli będziemy składać, 

to większym zakresie. Najpierw w trzeba odbyć negocjacje z gminą o większy udział, 

większy wkład, to jest ta sprawa. Wzmacniamy ekipę remontową, stąd też zakup samochodu. 

Jej wsparciem będą ludzie z Centrum Integracji Społecznej, to się dosyć dobrze rozkręca i 

sprawdza. Ja nie na darmo mówiłem na początku o tym Programie Rozwoju Usług 

Społecznych. Ten program zakłada, że będziemy też funkcjonować w ramach ,,Ośrodka 

Wsparcia Ekonomii Społecznej”. My podlegamy, jako Powiat Świebodziński, pod Ośrodek 

Wsparcia z Gorzowa kierowany przez jedną z takich prężniejszych organizacji 

pozarządowych, ale musicie zdać sobie Państwo sprawę, że na ten nasz rejon północny Polski 

na te sprawy związane z ekonomią społeczną, między innymi takie CIS-y, spółdzielnie 

socjalne, będzie wciągu najbliższych lat skierowanych ponad 80 mln euro, to jest 320 mln, to 

są nieprawdopodobne i potężne pieniądze. Także musimy, czy się to komuś podoba, czy się 

nie podoba, musimy rozbudowywać tą sferę ekonomii społecznej i oczywiście też nie na 

zasadzie takiej, że my sobie utworzymy jedną spółdzielnię socjalną, a przy okazji 

wykończymy trzy inne firmy, także to z rozmysłem trzeba robić i to będziemy dalej 

kontynuować z tą ekipą. Ja przypomnę, że w Świebodzinie przejmujemy od stycznia 

utrzymanie czystości zimowe także na terenie miasta. Ścieżka do Grodziszcza, będziemy 

kontynuować politykę takiej współpracy z aktywnymi sołectwami, bo to jest dobry pomysł, 

kiedyś Burmistrz Świebodzina wymyślił coś takiego, że dawał sołtysom z jakiejś wsi, gdzie 

jest droga powiatowa kostkę brukową i mówił idźcie do powiatu, to Wam zrobi i my robimy 

teraz tak, to my dajemy kostkę i idźcie do gminy, żeby Wam pomogła. I tak na zasadzie takiej 

współpracy to wychodzi, im wychodziło i nam to wychodzi. Jest paru sołtysów takich, którzy 
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naprawdę z tego korzystają i nie tylko na terenie Gminy Świebodzin, ale na ternie innych 

gmin też umieją wykorzystać. Zbąszynek mam nadzieję, że jak już to centrum przebudują, bo 

to jest mniej więcej inwestycja taka, jak u nas Kolejowa, wiadukt Sulechowska, to trochę 

spokoju będzie z tą miejscowością, rondo też już jest, nie wiem tylko, kto tam kwiatków 

nasadzi na tym rondzie, bo na pewno nie my, bo jest tam trochę powierzchni. Na Dąbrówce 

Wlkp. trochę się drogi rozjechały, ale zobaczymy, także w Szczańcu czekamy na PROW, w 

Lubrzy mamy zobowiązania wobec Wójta Skonieczka, bo tam te chodniki wybudował ładne 

w miejscowościach. Myśmy do tego nie dołożyli i teraz w ogóle nie wiem, jaki jest status 

prawny tych chodników, myślę, że poczekamy, co się tam będzie działo, bo to nie wiem jak 

to się wszystko skończy, ale przy tym napięciu, to różnie może być. Ale generalnie rzecz 

biorąc w Lubrzy dwie takie rzeczy muszą być, przede wszystkim ten odcinek od Ługowa do 

tego odcinka wyremontowanego, a drugi odcinek to jest za Lubrzą, tam za wiaduktem 

autostradowym do Staropola, Buczyny, tam się wszystko rozłazi, dziura się taka wielka 

pojawiła. Jeżeli chodzi o Łagów, no to tutaj potencjalnie trzeba myśleć nad „Schetynówką” 

od Toporowa w kierunku Węgrzynic któryś odcinek, one są bardzo drogie i ewentualnie na 

terenie Gminy Lubrza i na terenie Gminy Łagów trzeba będzie w tym roku wypróbować tą 

technologię cienkowarstwową, żeby też nie cudować z nie wiadomo jakimi inwestycjami na 

drogach, która ma niskie obłożenie, tylko robić to trzeba jak za Gierka było to robione, jak 

wyłożyli, to na 30 lat starczyło, a jak Starosta Tomys położył to tylko na 10 lat starczyło. 

Także cienkowarstwowe nakładki i tyle, bo nie stać nas na nie wiadomo jakie inwestycje. 

Także w tym roku myśmy podpatrywali to we Wschowie i tam to dosyć dobrze poszło, także 

są takie możliwości techniczne i o tym będziemy myśleć. Sprawa dokończenia jeszcze 

tematów w Sieniawie, są prace projektowe Sieniawa – Gronów, jeżeli chodzi o chodniki. Dla 

mnie istotą sprawy jest to, żeby wspólnie z Gminą Łagów zrobić remont tego chodnika na 

ulicy Chrobrego w Łagowie, bo to taka fatalna wizytówka jak się wjeżdża do tej 

miejscowości, no pole do dyskusji jest. Nie będę tu wspominał o ścieżkach rowerowych, bo 

nie wiadomo jak to będzie finansowane w tym roku w ogóle w tym rozdaniu unijnym. Jeżeli 

chodzi o Gminę Skąpe, to przed wszystkim tematy wspólne chodnikowe Ołobok, Skąpe, tutaj 

na bieżąco praca trwa. Także powiem tak, nie możemy oddychać pełną piersią, bo w powiecie 

zawsze jest taka lekka przyducha, a my jesteśmy strukturą, która generalnie nie ma 

możliwości kreowania dochodów i to jest jej podstawowa ułomność, ale też może nie musimy 

się chwalić jak to pozyskujemy te dochody, bo tak naprawdę dochody w tej sferze publicznej 

one się przecież biorą od obywateli, nikt nie wypracowuje tej wartości dodanej no i tyle. W 

każdym bądź razie ten rok ciężki był, dosyć dużo nerwów, jakoś się udało dojechać do końca, 

mamy to doświadczenie z programem naprawczym, ten WPF jest, jaki jest, z jednej strony 

mamy takie jałowe zapisy, na co Radny Algierski zwrócił uwagę, a z drugiej strony mamy 

2021 spłaty wszystkich długów i co nam w tym 2022 roku po tych wszystkich pieniądzach i 

zerowym zadłużeniem, jak już środków może nie być. To są takie dylematy, po za tym, jeżeli 

się pojawią sprawy związane z zaciąganiem kredytów na zdania z finansowane ze środków 

unijnych, to my mamy taka możliwość, tylko one wpierw muszą się pojawić, na razie nic, 

stoimy w miejscu, nic tam ciekawego się nie dzieje, jeżeli chodzi o LRPO. Także powiem tak, 

no chcielibyśmy w tym roku tam w tych strukturach i w tych miejscach, gdzie jest możliwość 

podniesienia nieco płac to, to zrobić na poziomie 5%, maksymalnie 10%, żeby trochę ludzie 

dostali tych pieniędzy, bo chyba jest to dobry moment, no i tyle. Jeżeli będą pytania, to 

odpowiem. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel  - Proszę bardzo o pytania lub inne głosy w 

dyskusji nad przyszłorocznym budżetem. Proszę Radny Mirosław Algierski. 
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Radny Mirosław Algierski  - Dziękuję Panie Przewodniczący. Bardzo dobrze, że Pan Starosta 

zaznaczył w swoim wystąpieniu sprawę kadry, załogi, a to się wiąże z płacami. Kilka lat był 

status quo, nikt nie podnosił zarobków musieliśmy dokonać redukcji, która była obawą, że 

będzie zastój w pracy poszczególnych wydziałów. Udało się, przeszliśmy ten ciężki okres i 

uważam, że trzeba podjąć pewną decyzje, a taką jest podwyżka, ona nie jest duża, to jest duża 

skromna podwyżka, żeby można było utrzymać załogę. Kto z Państwa interesuje się pracami 

wydziałów, albo przebywa od czasu do czasu w jednym, drugim wydziale, to może dostrzec, 

że są pewne załamania i część ludzi odchodzi. Część odchodzi od końca grudnia, jest problem 

z naborem, bo taka prawda, na małe pobory nie chce nikt przyjść i dlatego decyzja Zarządu 

jest słuszna i uważam, że jest to potrzebne i popieram decyzję, że tak zdecydowaliście 

Państwo. Druga rzecz, dyskutowałem o tym i Pan Starosta tą informację pierwszą przekazał 

na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, perspektywa jak może wyglądać za kilka lat, lub gdzie 

może być siedziba naszego Starostwa. Też to było na bazie Wydziału Geodezji i Kartografii, 

ja jestem tam często i jestem w innych Wydziałach i w innych Starostwach także bardzo 

często i poziom, wyposażenie, albo zaplecze i warunki pracy Wydziału Geodezji w 

Świebodzinie, mówmy szczerze, są najgorsze w województwie. Urąga to pracy tych ludzi, 

którzy pracują ciężko, mają dokumenty wagi istotnej, to nie są to, że papierek można 

przełożyć w jedną w drugą kieszeń, to są rzeczy związane z własnością, ewidencją gruntów 

metrami kwadratowymi, które ma własność lub nie ma własności itp., dlatego bardzo dobrze, 

że Pan Starosta, Zarząd to widzi, bardzo dobrze, żeby można było wykorzystać działanie, 

które nam się nadarzy w przypadku odejścia tego ośrodka szkoleniowego. Mam inne pytania 

teraz dotyczące budżetu roku 2016. Nie znalazłem w opisie i może nie rozszyfrowałem do 

końca sprawy związanej np. z miejscami postojowymi, płatnymi miejscami postojowymi, czy 

będziemy je w roku przyszłym realizować i próbować robić, czy nie? O tym wypowiadał się 

Pan Wicestarosta, mówił, że tak. W związku z tym jak jest to, to gdzie to jest zapisane, czy 

ewentualnie odpuszczamy to, czy w inny sposób będziemy to robić? Widziałbym za 

konieczne także, aby uwzględniać w pracy i mam nadzieję, to jest moja sugestia do pracy 

budżetu w Wydziale Dróg np., co dalej zrobić z kawałkiem drogi 303, która prowadzi z Jezior 

w kierunku na Smardzewo, a została zamknięta i ona z mocy prawa spadła na powiat? 

Spadała na powiat, czy nie spadła, bo był u mnie sołtys z pretensjami mówiąc, że nie można 

autobusem dojechać do Jezior itp. Jest to kawałek drogi, która była z Jezior na Smardzewo, a 

teraz jest zamknięta, bo tam jest ta nasza powiatowa między tymi nazwijmy to zaroślami albo 

byłymi zaroślami w kierunku na Ojerzyce. Dlatego też bardzo bym prosił, ażeby uwzględnić 

tą sprawę. Widzę za konieczne, aby w przypadkach remontów na terenie Świebodzina 

uwzględniać już istniejące mankamenty, braki, albo niedogodności, są to kałuże wody, które 

występują w niektórych przypadkach, a deszcze ostatnio nas nie omijają, a są sążniste i dobre 

np. ulica Sulechowska w przypadku deszczu na wysokości ulicy Krętej jest tam, nie wiem, co 

tam się dzieje, bajoro totalne jest. Podobny wjazd jest na parking miejsca postojowe przy 

Lidlu, są to zaszłości już od dawana i właściwie nie robimy z nimi nic. Byłoby dobrze, żeby 

ewentualnie zaplanować pewne rzeczy spokojnie mając taką brygadę, czy mając takich 

fachowców można byłoby to wyeliminować. To są takie moje pytania, czy uwagi i to tyle. 

Dziękuję serdecznie.                                        

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel - Proszę bardzo, kto z Państwa Radnych chciałby 

jeszcze zabrać głos? Nie widzę, proszę Pana Starostę o odpowiedź. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - Powiem tak, całe szczęście, że ta geodezja pomimo złych 

warunków ma jedną z najlepszych marek w województwie, pani Naczelnik jest jakby 

lokomotywą napędzającą też i ten projekt geodezyjny. Powiem tak, może dość do takiej 

sytuacji, że te przenosiny do ośrodka po Straży Pożarnej nie wypalą, to wtedy z kolei pojawia 
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się też jeszcze szansa taka, że przy dogadaniu się z Prokuraturą i Sądem naszym jednym z 

warunków jest to, żeby uzyskać budynek po księgach wieczystych. W zasadzie ten budynek 

jest w zdecydowanie lepszym stanie niż to, gdzie jest geodezja i można by rozważyć jeden 

pomysł na to. Także generalnie rzecz biorąc najlepszym rozwiązaniem byłaby ta ul. 

Cegielniana, aczkolwiek musimy brać pod uwagę realia, to, co jest. Jeżeli chodzi o te kwestie 

związane z drogami, to proszę Wicestarostę.                   

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Mam cenne uwagi dotyczące remontów dróg. 

Powiem tak, w najbliższym czasie najbardziej przychylimy się do tej kałuży przy Lidlu Panie 

Mirku, niż na Sulechowskiej, bo jeżeli ten projekt, który wykonaliśmy nie wypali, to 

będziemy chcieli na następny rok połączyć wiadukt plus droga, żeby to miało miejsce i w tym 

momencie, to zostanie zlikwidowane. Jeżeli doraźnie będzie można coś w tej materii zrobić, 

ta brygada, która funkcjonuje przy Starostwie, to uczyni. Jeżeli chodzi o parkingi, myśmy 

tutaj na pewnych komisjach dyskutowali, moje zdanie Państwo znacie, bo się wypowiadałem 

oficjalnie. Mamy tu jakieś porozumienie, jest dialog prowadzony z gminą, będziemy chcieli, 

to wprowadzić może z początkiem 2016 roku, jak się uda. Alternatywa wykonana przez 

gminę jest, Walki Młodych stoi puste, sami wiemy doskonale, że miasto jest zakorkowane i 

nie ukrywam, że ten temat też jest bardzo ważny i będziemy się nad tym pochylać. Co tam 

jeszcze, Jeziory, ta droga oficjalnie nie została dla nas przekazana, ustawą tak, ale oficjalnie 

dokumentów nie mamy. Ja jestem we ścisłym kontakcie z Panem sołtysem Andrzejem 

Mazurem i my pielęgnujemy i naprawiamy tą drogę, ten łącznik, chyba to jest w kierunku 

Ojerzyc i chyba nawet w ostatnim tygodniu nasza ekipa tam była, co do tamtej, to nie wiem. 

W każdym bądź razie, gdzieś tam wyczytałem, że w budżecie gminy jest chyba zapisany 

remont zatoczki, no musimy poczekać na rozwój wypadków, bo Andrzej chyba zgłosił to do 

Prokuratury, czy Sądu, w każdym bądź razie tak to wygląda. Zobaczymy, oficjalnie w tej 

materii nic nie zrobimy, bo my oficjalnie nie mamy na to dokumentów.         

 

Starosta Zbigniew Szumski - Ja jeszcze w kwestii parkingów. Uważam, że czas dojrzał do 

tego i powiem tak, jak Zarząd się zdecyduje, to pójdzie bardzo szybko, ale jest jeszcze jakby 

kwestia odrobiny nieufności, bo musimy mieć pewność, że to wystrzeli, bo też jest dobry 

temat to, o czym mówiłem pod te spółdzielnie socjalne, to jest idealne rozwiązanie. To się 

fajnie zaczyna układać, a jak jest w mieście, to teraz przepięknie widać, zaparkujcie 

gdziekolwiek.       

 

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu 

Alojzy Jokiel dodał, że na skutek przyjętej autopoprawki dochody i wydatki się nic nie 

zmieniają. Natomiast w wydatkach w § 2 w podpunkcie 1 wydatki bieżące, to będzie 

53.812.324 złote, wydatki majątkowe 5.710.676 złotych i w § 4 w budżecie tworzy się 

rezerwy, ogólna jest bez zmian, celowa wynosi po autopoprawce 1.049.400 złotych, 

oświatowa 630.000 złotych, w zakresie Zarządzania Kryzysowego bez zmian i jeśli chodzi o 

Domy Pomocy Społecznej 319.400 złotych. To są skutki wprowadzenia i przyjęcia przez 

Radę autopoprawki wprowadzonej przez Zarząd.           

 

Więcej głosów w dyskusji nad projektem uchwały budżetowej nie było, w związku z tym 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel przeszedł do procedury głosowania.  
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5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2016 Powiatu 

Świebodzińskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia 

projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 Powiatu Świebodzińskiego po 

uwzględnieniu wniesionych autopoprawek.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XII/59/2015 w sprawie uchwały budżetowej na rok 

2016 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 15.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel pogratulował Zarządowi przygotowania dobrego 

projektu budżetu i życzył jego realizacji bez niespodzianek. Przed ogłoszeniem przerwy 

Przewodniczący Rady dodał, że można jeszcze składać pieniążki na zakup paczki dla rodziny 

potrzebującej.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel ogłosił przerwę. 

 

Po przerwie o godz. 11:40 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady.  

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych i 

przeszedł do kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.7  
1/projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2016 

(Druk Nr 111), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Ja na Komisji Rewizyjnej sugerowałem 

i mówiłem, inaczej mówiąc, żeby było praktycznie, tu jest np. 111zł, 39zł, a dlaczego nie 

może być np. 40zł, albo 110zł, to jest nr 1, żeby było łatwiej liczyć, to tak mówię dla tych, 

którzy nie potrafią liczyć szybko, albo dobrze. Dwa, w uchwale według mnie nie ma 

jednego, kto ma tą uchwałę wykonać. Jak nie trzeba, to w porządku, tylko delikatnie 

mówiąc jestem przyzwyczajony do tego, że ktoś ma ją zrealizować.  

 

Radca Prawny Bożena Długosz – To jest teraz taka sytuacja, że raz się pisze, raz nie i to 

należy w przyszłym roku uporządkować. Ustawa mówi, że wykonuje Zarząd i święte.   

 

Radny Mirosław Algierski – To mówię i tak byłoby najlepiej i ja bym uchwałę zrobił 

bardziej czytelną, to tak mówię na marginesie i w przyszłym roku mogę się przyłączyć do 

opracowania, bo uważam, że ona powinna być bardziej czytelna i prosta. Dziękuję.   

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Małgorzata Kardzis - W sprawie wysokości 

stawek, to są stawki z Obwieszczenia Ministra Finansów i to jest z góry narzucone i tak jak 

do tej pory Rada Powiatu przyjmowała stawki przyjęte przez Ministra Finansów i tak do tej 

pory było robione, aby nie zmieniać tego pozostawić bez zmian. Natomiast 111zł, to 

wychodzi, to jest 1zł niższa niż w roku ub., bo stawki spadają są, co roku niższe i do tego 
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zawsze dochodzi koszt doby i jak koszt doby będziemy dodawać do siebie, to przeważnie 

stawka wyjdzie przeważnie zaokrąglona.         

 

Radny Mirosław Algierski – Czy, to jest z podatkiem VAT i to jest ostatnia cena?  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Stawki zawarte w projekcie uchwały, to są takie same 

stawki jak w Monitorze Polskim i to są stawki maksymalne, a zatem podwyższyć już nie 

można, ewentualnie w dół. Proszę jeszcze Pana Starostę o zabranie głosu.    

      

Starosta Zbigniew Szumski – Problem polega na tym, myśmy - poprzedni Zarząd maglowali 

dość długo, jaką przyjąć taktykę i w sumie taktyka przyjmowania najwyższych stawek 

sprawdziła się o tyle, że potem mimo wszystko po przetargach dla tych firm, które świadczą 

nam te usługi, to ta końcówka zostawała. Rzecz polega na tym, że myśmy się mocowali z 

konsorcjum firm, które stawało i dyktowało nam te stawki takie, jakie chciało, a my przez 

trzy przetargi próbowaliśmy to rozbić, nie do końca to się udało. Ta różnica między tą 

stawką maksymalną, a tą, którą musimy zapłacić firmie po przetargu, to jest nasz zysk. A 

jak to wyjdzie po przetargu, to zobaczymy.          

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2016 

(Druk Nr 111) pod głosowanie.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XII/60/2015 w sprawie wysokości opłat za 

usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, 

obowiązujących w roku 2016. Uchwała stanowi załącznik nr 17.  

 

2/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk 

Nr 112), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel dodał, że dzierżawa dotyczy nieruchomości na 

terenie miasta Świebodzina przy ulicy Łąkie Zamkowe. Następnie zapytał, czy są uwagi lub 

pytania do tego projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XII/61/2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przerobowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

z zasobu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 19.  

 

3/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego  

(Druk Nr 113), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel dodał, że sprawa dotyczy nieruchomości na 

terenie wsi Ołobok, gmina Skąpe. Następnie zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XII/62/2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przerobowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

z zasobu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 21.  

 

4/projekt uchwały o zmianie Uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 

Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2016 roku (Druk Nr 114), który został przesłany radnym 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że Zarząd Powiatu zgłasza 

autopoprawkę do projektu tej uchwały z dnia 14.12.2015r. Następnie poprosił Pana Starostę 

o przedstawienie tej autopoprawki, która dotyczy przypisania kwot poszczególnym 

zadaniom publicznym oraz zmiany kwalifikacji budżetowej zadania publicznego. 

  

Starosta Zbigniew Szumski omówił autopoprawkę Zarząd Powiatu z dnia 14.12.2015r. do 

projektu tej uchwały zgodnie z załącznikiem nr 23 do protokołu. Wyjaśnił, że w zakresie 

podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej obywateli jest 17.000,00zł, ochrona zdrowia 26.000,00zł, 

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 28.000,00zł, kultura fizyczna i sport 

36.000,00zł, bezpieczeństwo i porządek publiczny 2.000,00zł, ekologia i ochrona zwierząt 

4.000,00zł, administracja publiczna 10.000,00zł i w zakresie działalności wspomagającej 

rozwój gospodarczy 7.000,00zł. Administracja publiczna rozumiana przez promocję 

jednostek samorządu terytorialnego. 

             

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do zgłoszonej 

autopoprawki.  

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 14.12.2015r. do projektu 

uchwały o zmianie Uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 

Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2016 roku (Druk Nr 114).       

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

14.12.2015r. do projektu uchwały o zmianie Uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku (Druk Nr 114).       

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do 

całej uchwały po uwzględnieniu autopoprawki. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod 

głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami 



BR.0002.1.9.2015.MW 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR XII/2015 z X zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 22 grudnia 2015 

roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 

Strona 18 z 25 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 

roku z uwzględnieniem autopoprawki.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XII/63/2015 o zmianie Uchwały w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 

roku. Uchwała stanowi załącznik nr 24.  

 

5/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

realizacji w 2015r. (Druk Nr 115), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy pani Ludmiła Janik Dyrektor 

PCPR w Świebodzinie chciałaby coś dodać? 

 

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie wyjaśniła, że tu są tylko takie 

przesunięcia, aby nie zwracać środków do PFRON-u do Warszawy, abyśmy mogli tutaj 

skorzystać i dać dofinansowanie naszym mieszkańcom.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do 

projektu tej uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod 

głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XII/64/2015 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2015r. Uchwała stanowi załącznik 

nr 26.  

 

6/projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonywania zadań w zakresie 

utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Zbąszynek (Druk Nr 116), który 

został przesłany radnym stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały? 

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XII/65/2015 w sprawie powierzenia Gminie 

Zbąszynek wykonywania zadań w zakresie utrzymania dróg powiatowych na terenie 

miasta i gminy Zbąszynek. Uchwała stanowi załącznik nr 28.  

 

7/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2015 (Druk Nr 117 ), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym 

zgłosił autopoprawkę do projektu tej uchwały. Następnie poprosił Skarbnika Dorotę 

Karbowiak do przedstawienia autopoprawki. 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak – Przedstawiona Państwu autopoprawka rozszerza 

Państwu projekt skierowany na dzisiejszą sesję i polega na tym, że zwiększamy dochody i 

wydatki o łączną kwotę 15.250 zł. Pierwsza pozycja zwiększenia dotyczy Powiatowego 

Urzędu Pracy w Świebodzinie, gdzie otrzymaliśmy środki z Funduszu Pracy na finasowanie 

nagród specjalnych, kwotę tą należy wprowadzić do budżetu po stronie dochodów i 

wydatkach w paragrafach płacowych Powiatowego Urzędu Pracy. Druga pozycja, to wniosek 

dyrektora Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie - wprowadzenie do budżetu środków z 

odszkodowania o kwotę 550 złotych i również te środki po stronie wydatków na potrzeby 

Domu Dziecka nr 3.    Po stronie dochodów dodatkowo zmieniamy zapis planowanej kwoty 

dotacji z innych powiatów na utrzymywanie rodzin zastępczych, kwota tej dotacji w roku 

następnym wzrośnie o kwotę 6.068 złotych. I tutaj zaproponowano zmniejszenie kwoty 6.068 

złotych w innych paragrafach dochodów, gdzie dotyczy to odpłatności gmin za utrzymanie 

dzieci w rodzinach zastępczych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. To tyle, jeżeli 

chodzi o dochody. Natomiast po stronie wydatków oprócz tych zmian, które omówiłam przed 

chwilą wynikające z wprowadzenia dochodów po stronie wydatków również następują 

zmiany polegające na tym, że zwiększamy wydatki płacowe w trzech szkołach: w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie 41.560 złotych, Powiatowym Zespole Szkół 

Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie 110.000 złotych i Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie 111.869 złotych. Środki te zostaną przesunięte z 

zaplanowanych odsetek na koszty obsługi kredytu o łączną kwotę 275.000 złotych. Również 

zwiększymy w Centrum Administracyjnym do Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Świebodzinie o kwotę 10.571 złotych na uzupełnienie wydatków 

płacowych i w rodzinach zastępczych zwiększa się wysokość wydatków o kwotę 1.000 

złotych na wypłatę świadczeń na kontynuację nauki przez dzieci finansowane przez PCPR. 

Dodatkowo również przesuwamy kwotę 15.500 złotych z rozdziału 71012 – Ośrodki 

dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej do Starostwa Powiatowego w Świebodzinie na z 

finansowanie wydatków związanych z utrzymaniem pracowników administracyjnych. Kwotę 

10.375 złotych z rozdziału 85395 gdzie środki zabezpieczone były na utworzenie Punktu 

Informacji Osób Niepełnosprawnych i niezrealizowaną kwotę również zaproponowano 

przesunąć do Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Ostatnia zmiana porządkująca w 

projekcie uchwały, którą Państwo otrzymali na dzisiejszą sesję wprowadzając projekt 

,,Nowoczesne Kształcenie Zawodowe” w kilku paragrafach zastosowana została 

cyfra,,0”paragrafu, a powinna być cyfra ,,7” - łączna kwota 14.626 złotych. To jest taka 

kwestia porządkowa zapisu tej klasyfikacji budżetowej. I to wszystkie zmiany, które dzisiaj 

Zarząd zaproponował. Dziękuję.                                

     

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dziękuję Pani Skarbnik. Czy są pytania do zgłoszonej 

autopoprawki?  Pytań nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia autopoprawki do projektu zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok 

zgłoszonej przez Zarząd Powiatu.    

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę do projektu zmiany uchwały budżetowej na 2015 

rok. Autopoprawka stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Po uwzględnieniu autopoprawki w projekcie uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 możecie sobie 

Państwo ewentualnie dopisać w paragrafie 2, że plan po zmianach wynosi: dochody budżetu 

54.873.227 złotych, bieżące w wysokości 53.249.165 złotych, majątkowe zostają bez zmian. 

Wydatki budżetu 53.273.227 złotych, bieżące 51.001.154 złotych i majątkowe wysokości 

2.272.073 złotych. Czy są pytania do całości tej uchwały po uwzględnieniu przyjętej 

autopoprawki? Nie widzę, przechodzimy do głosowania.     

      

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2015 

rok (Druk Nr 117) po uwzględnieniu autopoprawki. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XII/66/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Opinie Komisji do ww. projektów uchwał stanowią załącznik nr 32 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel udzielił głosu Panu Staroście. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – była jedna interpelacja i odpowiemy na nią pisemnie. 

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – wydział ochrony środowiska w powiecie zajmuje się 

tymi sprawami, ale tylko i wyłącznie dotyczącymi zakładów pracy. Uzyskałem informacje, że 

sprawami lokali prywatnych, domostw, zajmuje się gmina. Te wszystkie sprawy, które 

nurtują Panią Radną prowadzi gmina. Dziękuję. 

 

Starosta Zbigniew Szumski –interpelację przekażemy do gmin. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 28.10.2015r.  

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XI/15 z X zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 28.10.2015r. został przyjęty.  

 

Ad.10 

Oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do 

kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.11 

Radny Tomasz Karataj - Jakiś czas temu składałem interpelację odnośnie drogi w Toporowie, 

i Niedźwiedziu odnośnie poprawy bezpieczeństwa poprzez ograniczenie prędkości 

ciężarówek do 20 km/h. Niestety nie zostałem zaproszony, aby ten wniosek referować na 

zebraniu Komisji. Komisja niestety nie ustosunkowała się do tego wg myśli mieszkańców i 

mojej, dostałem odpowiedź negatywną do zastosowania tego typu znaków. Ostatnio dosyć 
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głośno się zrobiło i hucznie w naszych mediach lokalnych odnośnie dróg w Niedźwiedziu, a 

są to drogi powiatowe, niestety bezpieczeństwo na tych drogach jest szczególnie w okresie 

jesienno-zimowym i zimowo wiosennym jest bardzo jest bardzo niebezpieczne. Od kiedy ja 

tam mieszkam w ostatnich 15 latach doszło do 15-20 kolizji w samej miejscowości 

Niedźwiedź. Ostatnie zdarzenie miało miejsce mocne i grube, które na szczęście skończyło 

się bez uszczerbku na zdrowiu i życiu mieszkańców, czy użytkowników drogi, to autokar 

dowożący dzieci z Toporowa, z Łagowa z Gimnazjum do Niedźwiedzia wypadł z drogi na 

łuku na tym śliskim bruku wyleciał z pobocza, wleciał do pobliskiego stawu, na szczęście nikt 

nie przechodził na chodniku, wielokrotnie zdarzało się tak, że osobówki wjeżdżające z góry 

jadąc ponad 40 km/h znajdują się na łące, która jest w pobliżu, na szczęście też nigdy nie było 

takiej sytuacji, że znajdowali się piesi. Mogę tylko powiedzieć, że nasza wieś dosyć licznie 

reprezentuje tą najmłodszą sferę społeczeństwa, dużo dzieciaków chodzi do szkół do 

Toporowa, praktycznie cały autokar i innych z tych ponadpodstawowych też jest dużo, 

wówczas udając się na autobus te dzieci są naprawdę narażone wielokrotnie, że muszą sami 

tym samym ciągiem pieszym komunikacyjnym razem z ciężarówkami, z autami podążać na 

przystanek. Ja znając sytuacje powiatu, wiadomo, że nie można żądać cudów i jakiejś tam 

nagłej budowy, przebudowy wiedząc, że w perspektywie jest jeszcze podłączenie 

modernizacji drogi Skąpe – Toporów, licząc na to, że to w przyszłości będzie, złożyłem taką 

interpelację, żeby ograniczyć to niebezpieczeństwo poprzez ograniczenie prędkości do 20 

km/h. W tej sytuacji obecnej wnoszę o to, żeby albo zabezpieczyć bezpieczeństwo 

użytkowników pieszych czy przez to, że wydzielimy z tego pasa, który jest ciąg pieszy i 

oznaczymy go znacznie, albo na odcinku ok. 900 m drogi powiatowej jakoś się uda znaleźć 

środki w przyszłym roku i wybudujemy chodnik, który będzie też w jakimś tam stopniu 

zapewniał bezpieczeństwo. Jeszcze odnośnie dróg powiatowych w naszej miejscowości, no to 

bardzo głośno i hucznie zrobiło się przez lewoskręt. Dosyć dużo ciężarówek jeździ, są 

różnego rodzaju roboty przy torach, szczególnie teraz w miejscowości Witnica i ciężarówki, 

które jadą ze żwirowisk prawdopodobnie od pana S. z Buczy, niestety nie mogą wykonać 

lewoskrętu na skrzyżowaniu dróg powiatowych w miejscowości Niedźwiedź. Często jest tak, 

że zahaczając o słup powodują niebezpieczeństwo pożarów w pobliżu domostw i ostatnio 

bardzo mocno zaprotestowali i jakby oczerniali powiat mieszkańcy i media, ze nic się nie 

dzieje w tej sprawie, że mimo tego, że nie można zabronić rozwoju gospodarczego i jakości 

życia w naszym regionie, ale w tym przypadku jedynym wyjściem jest tylko to, aby 

ciężarówki dokonywały prawo skrętu, chociaż też tam jest bardzo mało miejsca i nawracając 

na końcu wsi znowu wracają tą samą drogą w kierunku Skąpe, czy inne. Do tego właśnie 

stwarza się zagrożenie, my naliczyliśmy ok. 100 ciężarówek, które przejeżdżają tylko jednego 

dnia przez małą miejscowość i żeby te ciężarówki jechały tak, jak jeżdżą miejscowe 20 km/h, 

bo wiedzą, bo to było zgłaszane na policję i miejscowi wiedzą, że nie można się narażać, to 

ci, co przyjeżdżają często omijając tzw. kangurów, czy służbę drogową, która dokonuje 

kontroli aut ciężarowych w miejscowości szczególnie Wilkowo, jadą z Poźrzadła do Zielonej 

Góry do Stelmetu, czy dalej z drewnem do Żar przez właśnie Niedźwiedź, przez te wszystkie 

małe miejscowości. Minąć się na tej drodze jest tragedia, bo wiadomo jest to droga jedno 

pasowa, bez utwardzonego pobocza, szczególnie w miejscowościach, takich jak Niedźwiedź, 

gdzie mamy lód, jest bardzo ślisko, bardzo często dochodzi do różnego rodzaju kolizji, 

zdarzeń, na szczęście nie są to zdarzenia, które były tragiczne w skutkach, ale czy musimy 

czekać, żeby się coś wydarzyło? Jeszcze jedna rzecz, którą chciałbym poruszyć, to odnośnie 

wcześniej składanych przeze mnie interpelacji, czy próśb odnośnie tych dróg bocznych 

niższego rzędu żebyśmy też zapewniali bezpieczeństwo przez wycinanie nalotu poszycia tzw. 

sukcesji na obszarze pasa drogowego. Taka sytuacja się niedawno zdarzyła, co prawda nie u 

nas, że mój kolega przez to, że wyskoczył mu jeleń zginął w miejscowości Drzewce właśnie 

prze to, że nie było usunięte, że nie mógł odpowiednio szybko zareagować. Te krzaki 
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wchodzą do samej jezdni, do krawędzi jezdni, a zwierzyna widząc z daleka światła na 

początek jest tak, że ona staje i się nie rusza, ale gdy dojeżdżamy do samego miejsca, gdzie 

ona jest, to ona panikuje i przebiega. Myślę, że tutaj dużo rzeczy się już wydarzyło i tutaj 

Wicestarosta, który odpowiedzialny jest za drogi no działa i widać to, aczkolwiek bardzo 

często dalej nie ma tej logiki w tym, co robią. Teraz ładnie wycinają, uprzątają, składają te 

gałęzie na pryzmach te cieńsze, a grubsze wywożą na plac nasz i teraz przy tych wiatrach i 

anomaliach pogodowych w wielu miejscach sam przejeżdżałem i kazałem swoim ludziom 

uprzątnąć, bo wszystko było na drodze, p prostu wywiane było. No to nie jest miejsce 

składowania tego materiału, nie powinno ono być przy samych drogach przy pasie, bo to 

bardzo mocno zagraża bezpieczeństwu. I druga rzecz to jak wycinają tą sukcesję całą i te 

wszystkie naloty i zakrzaczenia, to bardzo często drzewko, które nie wymaga pozwolenia, bo 

do 10 lat jest takie nieduże, bardzo często nie duże jest podkrzesane i zostawione. Na 

skarpach i pasie drogowym są zostawione takie drzewka o średnicy 5-8 cm, podkrzesane i 

zostawione, które w przyszłości za 5-10 lat będą nam naprawdę zagrażały i będziemy mieć 

problemy, żeby je usuwać, bo pozwolenia i inne rzeczy. Jak już robić, to robić porządnie w 

całej szerokości pasa i utrzymywać to tak, aby było zgodne z tym, że trzeba było to zrobić od 

początku do końca. Jeszcze jedna rzecz, którą bym zasygnalizował, to sam pracuje w różnych 

miejscach Polski i ostatnimi czasy bardzo dużo współpracuję też z powiatami, czy gminami i 

one rozwiązane tego typu znalazły, że znalazły sobie firmy, które dokonują takich wycinek, 

uprzątają i bez kosztów zabierają tą cala tzw. biomasę do elektrowni sprzedając to później. 

Myślę, że to też jest jakiś kierunek działań, a jak nie to może przy zakupie tego samochodu 

pomyśleć, żeby od razu kupić mały rębak i na czysto to wykonywać i wozić zrębkę, bo taka 

zrębka jest też bardzo dobrym paliwem do jakichś pieców, można by było ewentualnie jakąś 

naszą placówkę w ten sposób ogrzewać. Taka moja mała sugestia do tego, aby tak robić, żeby 

było dobrze, aby nie było tak, że będziemy płacić 40 tys. za przewóz materiału, który później 

można sprzedać. To też jest takie nielogiczne. Dziękuję. 

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz –faktycznie ostatnio odbyło się posiedzenie Komisji, 

która rozpatrywała wniosek dotyczący zmiany prędkości w miejscowości Niedźwiedź. Nie 

pamiętam, ale chyba do 30-40 km/h, takie znaki zostaną ustawione. Jeżeli chodzi o ten 

lewoskręt, to też tam zostaną ustawione znaki i jeszcze dodatkowo tablice informacyjne na 

wjazdach przed miejscowością, że nie będzie można tam przejechać. To było podyktowane 

tym, aby w tych wizjach lokalnych uczestniczył przedstawiciel policji czy ruchu drogowego i 

on to zasugerował. Nie ukrywam, że byłem w tamtym miejscu i faktycznie jest tam tragicznie, 

bo tam na dzień dzisiejszy ten słup, który znajduje się w pasie drogi to jest katastrofa. Ja będę 

rozmawiał z panem N., bo on w tym piśmie, które pani Naczelnik wysłała, napisał, że 

wszystko jest w porządku, a nie prawda to jest, bo konstrukcja słupa została naruszona, to 

zbrojenie i to musi być natychmiast przebudowane, czy zmienione. Odniosę się do tego 

chodnika. Jeżeli środki finansowe pozwolą, to nie ukrywam, że się pochylimy nad tym 

tematem. To być może zrealizujemy, może nie w tym stopniu, że w takiej długości, ale w 

takim miejscu z panem radnym będziemy chcieli pomóc fakt faktem, że te wycinki, które 

były wykonywane chyba od marca do końca roku, faktycznie te gałęzie nie zostały 

uprzątnięte, jeszcze leżą te wiosenne gałęzie, które w maju będą wywiezione, znaczy 

dostałem taką informacje parę dni temu, że jest zainteresowana osoba, która te wszystkie 

gałęzie, które leżą, zalegają przy pasach drogi, jest jakiś człowiek, który to będzie zabierał. 

Oczywiście to przekażemy nieodpłatnie, czy tak będzie, to nie wiem jeszcze na 100%, a jeżeli 

nie, to będziemy musieli jakoś swoimi siłami to uprzątnąć. Zwrócę uwagę na te sugestie, 

które Pan tutaj przekazał. To tyle, dziękuję. 
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Radny Kazimierz Krajczyński - Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Ja się odniosę do tego, 

co kiedyś zgłaszałem. Akurat przed wyborami samorządowymi w Sieniawie postawiono 

nielegalnie przystanek na żądanie. Postawiono przystanek na żądanie w takim miejscu, gdzie 

on nie powinien być, na naszej drodze powiatowej, bo akurat jest przejście dla pieszych z 

jednej strony chodnika na drugi i jest skrzyżowanie z drogą gminną. Na dzień dzisiejszy 

autokar jadący do Świebodzina, to zatrzymuje się na tym przystanku i blokuje przejście dla 

pieszych i wyjazd z drogi gminnej. Słuchajcie Państwo! Ja już o tym mówiłem, mieszkańcy 

mi to zgłaszali i kierowcy, i akurat dziękować Bogu rok przeszedł wszystko ok. i dobrze było. 

Jakieś trzy tygodnie temu to całe szczęście, że dziewczynka, która wyszła z autobusu 

nadjechał nagle samochód z drugiej strony, bo nie było widoczności i przeleciała przez ten 

samochód szczęśliwie. Szanowni Państwo! To jedna kolizja i była już teraz chyba tydzień 

temu już druga taka kolizja, tylko nic nikomu na szczęście się nie stało. Ja wnoszę, bo tam po 

prostu nie trzeba żadnych nakładów, tylko administracyjnie podjąć decyzję. Ja nie mówię i 

mieszkańcy, że on, ten przystanek nie ma być, może być, ale 50 m przed tym skrzyżowaniem 

musi być jakieś pobocze, żeby autokar się zatrzymał, żeby było bezpiecznie. Na dzień 

dzisiejszy, bo ja uważam tylko dla jednej rodziny, jednej, czy dwie rodziny z tego skorzysta, a 

jest 300 m dalej piękny przystanek postawiony, jest zajezdnia za kościołem bezpieczna. 

Uważam, że administracyjnie tą sprawę trzeba załatwić. Bardzo proszę ten problem 

rozwiązać. Dziękuję.               

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – w nawiązaniu do 

uroczystości, która odbyła się w miniony czwartek, która była pełna radości i podziękowań w 

związku z tym, że urządziliśmy się w nowej siedzibie przy ul. 30 Stycznia 5 w Świebodzinie. 

Nie wszyscy Państwo mogliście uczestniczyć w tej uroczystości, a było to dla nas bardzo 

ważne wydarzenie. PSSE w Świebodzinie jest teraz zupełnie inną instytucją niż była jeszcze 

pół roku temu. Możemy funkcjonować w zupełnie innych realiach i na zupełnie innych 

zasadach, co jest niezmierną radością moją i moich współpracowników. W związku z tym, że 

nie wszyscy Państwo mogli uczestniczyć w tym spotkaniu, to chciałabym jeszcze 

podziękować za wsparcie, za pomoc w trudnych chwilach. Dokładnie 2 lata temu ogłoszono, 

że rozwiąże się PSSE w Świebodzinie i dzięki pomocy Pana Starosty, całej Rady Powiatu, 

wielu przychylnych osób, wielu moim przyjaciołom przetrwaliśmy te chwile i jesteśmy w tym 

miejscu, co dzisiaj. W pierwszej kolejności chciałabym podziękować za wsparcie Panu 

Zbigniewowi Kołodziej, Radnemu Sejmiku Woj. Lubuskiego za to, że popierał utrzymanie 

PSSE w Świebodzinie, że w widoczny sposób wspierał mnie i moich pracowników. Ma to 

ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego. Dziękuję za 

współpracę. Chciałabym zakończyć ten cały festiwal podziękowań i radości i korzystając z 

okazji, że Państwo tutaj wszyscy są, wszyscy Radni, chciałabym złożyć podziękowania na 

ręce Pana Przewodniczącego, oczywiście Panu Przewodniczącemu, ale także całej Radzie 

Powiatu Świebodzińskiego za dobrą i aktywną współpracę, dzięki której przekazano PSSE w 

Świebodzinie obiekt, w którym obecnie znajduje się jej siedziba. Dziękuję też za 

zintegrowanie władz samorządowych gminnych i powiatowych oraz środowiska lokalne za 

podjęcie działań mających na celu wzmocnienie służb sanitarnych na terenie powiatu. W 

imieniu swoim i pracowników chciałabym zapewnić, że wykonujemy swoje zadania w 

sposób profesjonalny, rzetelny i z całym zaangażowaniem, mając na celu ochronę zdrowia 

mieszkańców. Jeszcze raz bardzo dziękuję, zapraszam wszystkich do siedziby do siebie, 

mamy możliwość zorganizowania tam komisji, konferencji, dziękuję jeszcze raz. 

  

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego podziękował Pani 

Inspektor za złożone podziękowania. Dodał, że dzięki przychylności Rady Powiatu i Gmin 

sąsiednich siedziba PSSE została w Świebodzinie. Przedstawił również informacje o pracy 
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Sejmiku. Na ostatniej sesji Sejmiku został uchwalony budżet. Jeśli chodzi o Powiat 

świebodziński, to rondo za Chlastawą na drodze wojewódzkiej 302 zostało wpisane do 

realizacji na rok 2016, ok. 90 tys. jest zapisane na kanalizację spływów z węzłów 

autostradowych Łagów i Myszęcin, być może to będzie jeden przyczynków, aby te węzły 

mogły tutaj powstać. Trwa nabór wniosków o dofinansowanie ze środków unijnych. Ponadto 

nastąpiła zmiana naszego LORO na Lubuskie Centrum Ortopedii sp. z o.o. Na koniec Radny 

Sejmiku złożył życzenia świąteczno- noworoczne. 

 

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Realizując swój program 

wyborczy zajmuję się sprawami około społecznymi i tak ostatnio zgłosiła się do mnie 

mieszkanka Świebodzina, która miała kłopoty z umieszczeniem bardzo chorego swojego 

brata, nieprzygotowanego do końca społecznie, w domu opieki i ponieważ jest On 

mieszkańcem Toporowa uzyskałam pomoc w załatwieniu tej sprawy ze strony pracowników 

opieki społecznej w Łagowie, bardzo skuteczną, szybka, bez potrzeby oglądania się na 

jakiekolwiek terminy, sprawa została szybko załatwiona, bardzo za to dziękuję. Sporo 

adresów w swoich wystąpieniach, w swoich interpelacjach kieruje pod kątem gminy 

Świebodzin i tak potrzeba było wykonać zejście z ul. Bocznej w kierunku jednej z uliczek na 

Os. Żaków wykonano, tez bez oglądania się na jakieś terminy, czy koszty, zostało to szybko 

dobrze zrobione. Zbliża się termin aplikowania dokumentów do PCPR-u w celu likwidacji 

barier oraz turnusów rehabilitacyjnych. Dziękuję pracownikom OPS-u za cierpliwość wobec 

tych ludzi, którzy nie do końca sobie potrafią radzić z ogromem dokumentów, a jednak one 

muszą być z obowiązującymi kanonami wypełnione, nawet robią dużo więcej, niż to wynika z 

obowiązku tych urzędników. Bardzo dziękuję. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – kończąc temat powiem tak, żebyśmy sami o sobie nie 

zapominali. Wszelkie ustalenia dotyczące Sanepidu były prowadzone na linii Starosta- 

Wojewoda Ostrouch – Wójtowie i Burmistrzowie. To tyle, dziękuję. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel przekazał kilka spraw: 

- wpłynęło zaproszenie od Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Junior” z Różanek 

do wzięcia udziału w XII Ogólnopolskim Halowym Turnieju Piłki Nożnej Radnych 

samorządów sejmików, miast, gmin i powiatów, który odbędzie się 05.03.2016r. (załącznik 

nr 33). Zgłoszenia do 05.02.2016r., wpisowe 1.000zł. Jeśli ktoś chciałby się tym zająć i 

zorganizować drużynę pismo jest dostępne w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.  

- wpłynęło pocztą mailową pismo od Pana Jana Edwarda Cz. (załącznik nr 34), w którym 

wyraża troskę o chore świebodzińskie dzieci i dostęp do leczenia szpitalnego w naszym 

szpitalu i w szpitalach ościennych. Pismo do szczegółowego zapoznania się dostępne jest w 

Biurze Rady i Zarządu Powiatu.  

- wpłynęło wiele życzeń świąteczno-noworocznych, za które bardzo serdecznie podziękował; 

Na koniec Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel złożył wszystkim życzenia z okazji 

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku.  

 

 

Ad.12 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12:30 zamknął XII 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji oraz zaprosił wszystkich 

obecnych na spotkanie opłatkowe, które odbędzie się o godz. 12.30.  
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Ad.13 

O godz. 12.30 odbyło się spotkanie opłatkowe z udziałem księdza Dziekana Zbigniewa 

Matwiejów. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady 

   (-) Alojzy Jokiel 

Protokołowali:  

Małgorzata Wojciechowicz  

 

Bernarda Czajkowska 

 

 


